[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 мая 2024 г. № 168

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 01.04.2015г. № 136

          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести   изменения в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 01.04.2015г. № 136
«Об утверждении перечня  муниципальных услуг Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, ее структурных подразделений, предоставление которых организуется в Глинковском филиале смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению» (в ред. постановлений от 14.05.2018 г. №152, от 16.03.2021 г. № 83), изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается).

И.о. Главы муниципального образования
«Глинковский район» Смоленской области                                        Г.А. Саулина

	Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования
«Глинковский район»
Смоленской области
от 22 мая 2024 г. № 168

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, ее структурных подразделений, предоставление которых организуется в Глинковском филиале
смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению»

	№ п/п
	Наименование услуги

	1.
	Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство

	2.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	3.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	4.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	5.
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, выписки из домовой книги, справок и иных документов)

	6.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	7.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

	8.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменения и аннулировании такого адреса

	9.
	Предоставление информации об объектах учёта, содержащихся в реестре муниципального имущества муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

	10.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование ранее выданных разрешений

	11.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и  нежилого помещения в жилое помещение

	12.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	13.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

	14.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

	15.
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов
индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности

	16.
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

image1.png